

Powstało Stowarzyszenie Malinowy Król, promujące pomidory Tomimaru Muchoo

data aktualizacji: 2019.05.21



Nowe Stowarzyszenie Malinowy Król (SMK) ma na celu integrowanie i reprezentowanie środowiska producentów pomidorów malinowych. Ma ono charakter ogólnopolski. SMK liczy obecnie 30 członków, reprezentujących firmy dostarczające na rynek krajowy około 80 proc. pomidorów malinowych do wszystkich sieci handlowych.

Stowarzyszenie ma za zadanie propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających rozwojowi rynku polskiego pomidora malinowego, wytwarzanie atmosfery zaufania konsumentów do polskich pomidorów malinowych, przeciwdziałanie wprowadzeniu w błąd konsumentów co do odmiany pomidora malinowego bądź kraju pochodzenia, a także przyczynianie się do zwiększenia spożycia polskich pomidorów malinowych.

Stowarzyszenie powstało z inicjatywy **Rafała Zarzeckiego**, prezesa grupy Citronex, w skład której wchodzi najwięksi w Polsce producenci pomidorów malinowych, ale również mniejsi plantatorzy.

Łącznie posiadają około 170 ha szklarni, przeznaczonych wyłącznie pod uprawę najsmaczniejszej i najtrudniejszej w pielęgnacji odmiany pomidora malinowego Tomimaru Muchoo.

Pomidor malinowy jest uprawiany w Polsce od 2010 roku. Z roku na rok zwiększa się powierzchnia jego upraw. W ostatnich latach pojawiły się na rynku także inne odmiany pomidora malinowego, nie posiadające walorów smakowych Tomimaru Muchoo.

Odmiana ta nigdy nie była promowana ani sprzedawana pod wspólną marką. Każde gospodarstwo rolno-ogrodnicze sprzedawało produkt we własnych firmowych opakowaniach, pod własnym logo i oznakowaniem bądź w opakowaniach narzuconych przez sieci handlowe. Stowarzyszenie SMK chce promować wśród konsumentów "prawdziwe" pomidory malinowe, tj. Tomimaru Muchoo, pod marką "Malinowy Król".

Pomidor malinowy - inne odmiany niż Tommimaru Muchoo - produkowany jest także w Hiszpanii oraz importowany do Polski. Konsumentów w innych krajach europejskich nie znają smaku pomidora malinowego i nie jest on w żadnym kraju - poza Polską i Rosją - wybierany przez konsumentów. Z tego względu, polski pomidor malinowy nie jest eksportowany do innych krajów europejskich.

Źródło: <https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/powstalo-stowarzyszenie-malinowy-krol-promujace-po,54578>